[image: image1.png]

	  ТУМАКОВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ИРБЕЙСКОГО  РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

	РЕШЕНИЕ

	16.07.2020
	с. Тумаково

	      № 194

	Об утверждении проекта решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В целях приведения устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить проект решения Тумаковского сельского Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края» (прилагается).

2. Опубликовать проект решения в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

3. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета Барбаеву И.О.

4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в информационном бюллетене «Тумаковский вестник».

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева

УТВЕРЖДЕН

решением Тумаковского

сельского Совета депутатов

от 16.07.2020 № 194
ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ

«О внесении изменений и дополнений в устав

Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края»

В целях приведения устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.03 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 56, 57 устава Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края, Тумаковский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края следующие изменения:
1.1. главу 1 устава дополнить статьей 1.1 следующего содержания:

«Статья 1.1. Наименование муниципального образования

Полное наименование муниципального образования – «сельское поселение Тумаковский сельсовет Ирбейского муниципального района Красноярского края», сокращенное – «Тумаковский сельсовет Ирбейского района Красноярского края», «Тумаковский сельсовет».
1.2. пункт 6 статьи 52.1. дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет 3000 рублей – при наличии  стажа замещения муниципальной должности - 6 лет;

5000 рублей – при наличии  стажа замещения муниципальной должности 15 лет;
7000 рублей при  наличии стажа замещения муниципальной должности 20 лет;
10000 рублей при наличии сажа замещения муниципальной должности 25 лет;

12000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности 30 лет;
15000 рублей при наличии стажа замещения муниципальной должности 35 лет и более.
2. Контроль за выполнением решения возложить на главу Тумаковского сельсовета И.О. Барбаеву.

3. Опубликовать решение в информационном бюллетене «Тумаковский вестник» и на официальном сайте администрации Тумаковского сельсовета (http://tumakovo.bdu.su).

4. Решение о внесении изменений и дополнений в устав Тумаковского сельсовета Ирбейского района Красноярского края подлежит официальному опубликованию после его государственной регистрации и вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Глава Тумаковского сельсовета обязан опубликовать зарегистрированное решение о внесении изменений и дополнений в устав сельсовета, в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.

Председатель Тумаковского                               Глава

сельского Совета депутатов                                Тумаковского сельсовета

______________ Л.И. Иванова                           ____________ И.О. Барбаева